
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е 
 

о т  2 8 . 0 8 . 2 0 1 8   №  5 3 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в образовательных 

организациях города Оленегорска с подведомственной территорией», 

утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска 

 от 17.07.2012 № 273  

 

 В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией, принятым  решением Совета депутатов города Оленегорска                       

от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования 

в образовательных организациях города Оленегорска с подведомственной 

территорией», утвержденный постановлением Администрации города 

Оленегорска от 17.07.2012 № 273 (в редакции постановления Администрации 

города Оленегорска от 16.02.2018 № 127) следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 95 подраздела 5.1 раздела 5 в следующей 

редакции: 

«95. Жалобу рекомендуется составлять по форме, указанной в 

приложении № 6 к Регламенту, которая должна содержать: 

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу или 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, 

решении и действия (бездействие) которых обжалуются; 

- фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте 

жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о 



2 
 

месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) 

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю; 

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу или должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 

работника многофункционального центра; 

- доводы, на основании которых Заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу 

или должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

многофункционального центра, работника многофункционального центра. 

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), 

подтверждающие доводы Заявителя, либо их копии. 

Жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать 

нецензурных выражений. 

Поступившая жалоба подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих 

дней со дня ее регистрации. В случае обжалования отказа должностного лица 

Комитета, сотрудника МФЦ, ответственных за предоставление 

муниципальной услуги в приеме документов у Заявителя, либо в 

исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования 

Заявителем нарушения установленного срока таких исправлений, жалоба 

рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.». 

1.2.  Изложить пункт 98 подраздела 5.1. раздела 5 в следующей 

редакции: 

«98. Результатом досудебного обжалования является: 

- решение об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены 

принятого решения, исправления опечаток и ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 

Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

- решение об отказе в удовлетворении жалобы.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда».  

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                           О.Г. Самарский 

 


